
Xalq qəzeti 13 yanvar 2026-cı il, çərşənbə axşamı 17GÜNDƏM

Müasir dünyada su resursla-
rının idarə olunması kommunal 
təsərrüfat problemi olmaqla bə-
rabər, iqtisadi inkişafın, sosial 
rifahın və ekoloji təhlükəsizliyin 
əsas şərtlərindən biridir. Xüsu-
silə iqlim dəyişikliklərinin təsiri, 
urbanizasiyanın sürətlənməsi və 
əhalinin artımı fonunda böyük 
şəhərlərdə su təchizatı, eləcə də 
tullantı sularının idarə edilməsi 
strateji önəm daşıyır. 3rezident 
İlham Əliyevin sədrliyi ilə yan-
varın 12-də keçirilən müşavirə 
də məhz bu reallıqlar fonunda 
Bakı şəhəri və Abşeron yarı-
madası üçün uzunmüddətli, sis-
temli və dayanıqlı yanaşmanın 
formalaşdırılması istiqamətində 
atılan əhəmiyyətli bir addımdır.

Azərbaycan lideri çıxışında Bakı şəhə-
ri və Abşeron yarımadasında su təchizatı, 
tullantı və yağış suları sistemlərinin tək-
milləşdirilməsinə dair 2026-2035-ci illər 
üzrə Dövlət Proqramının paytaxt və ətraf 
ərazilərdə su təsərrüfatının bütün zənciri-
ni – içməli su mənbələrindən tutmuş ya-
ğış və tullantı sularının təhlükəsiz şəkildə 
idarə edilməsinədək olan mərhələni vahid 
konsepsiya çərçivəsində birləşdirən mü-
hüm sənəd kimi dəyərləndirərək deyib: 
“Bu proqramın əsas məqsədi, qeyd etdiyim 
kimi, Bakı və Abşeron yarımadasını daya-
nıqlı içməli su ilə təmin etməkdir. Proqram 
2035-ci ilə qədər icra olunmalıdır. Bu fakt 
özlüyündə göstərir ki, nə qədər genişmiq-
yaslı proqramdır, çünki vaxt lazımdır biz 
bunu tam icra edək. Proqramın icrası üçün 
maliyyə mənbələri müəyyən edilib”.    

Prezident İlham Əliyev müşavirədəki 
çıxışında Bakı və Abşeron yarımadasın-
da su təchizatı və kanalizasiya sistemləri 
ilə bağlı mövcud vəziyyəti də geniş təhlil 
edərək, illər ərzində yığılıb qalmış prob-
lemlərin kompleks həllinin zəruriliyini vur-
ğulayıb. Dövlət başçısı paytaxtın sürətli in-
kişafı, yeni yaşayış massivlərinin salınması 

və infrastrukturun genişlənməsinin mövcud 
sistemlər üzərində ciddi təzyiq yaratdığını 
xüsusi qeyd edib. 

Azərbaycan liderinin çıxışında əsas me-
sajlardan biri ondan ibarət idi ki, məsələni 
epizodik tədbirlərlə deyil, uzunmüddətli 
strateji planlama yolu ilə həll etmək lazım-
dır. Bu baxımdan Bakı şəhəri və Abşeron 
yarımadasında su təchizatı, tullantı və yağış 
suları sistemlərinin təkmilləşdirilməsinə 
dair 2026-2035-ci illər üzrə Dövlət Proq-
ramı  təkcə texniki layihələr toplusu deyil, 
eyni zamanda,  şəhərsalma siyasəti, ekoloji 
balans və sosial rifahı əhatə edən  mükəm-
məl yol xəritəsidir.

Müşavirədə qeyd olunub ki, Bakı və 
Abşeron yarımadası ölkə əhalisinin və iq-
tisadi potensialının böyük hissəsini cəm-
ləşdirir. Bu isə suya olan tələbatın ildən-ilə 
artmasını şərtləndirir. Vəziyyəti ağırlaşdı-
ran problem əsasən mövcud su mənbələri-
nin bir hissəsinin istismar müddətini başa 
vurmuş infrastruktura bağlıdır, itkilər isə 
bəzi sahələrdə hələ də yüksək olaraq qalır. 
Digər   problem isə tullantı və yağış suları-
nın idarə olunmasındakı çətinliklərlə əlaqə-
dardır. Buna görə də qısamüddətli intensiv 
yağıntılar zamanı paytaxtda müşahidə olu-
nan subasmalar, küçə və prospektlərin su 

altında qalması bu sahədə köklü dəyişik-
liklərin zəruriliyini açıq şəkildə göstərir. 
Dövlət Proqramı məhz bu problemlərin 
aradan qaldırılmasını prioritet istiqamət 
kimi müəyyən edir.

Müşavirədə diqqətçəkən əsas mövzu-
lardan biri tullantı və yağış sularının ayrı -
lıqda və müasir standartlara uyğun şəkildə 
idarə olunması idi. Qeyd olundu ki, köh-
nə sistemlərdə bu suların qarışması həm 
ekoloji risklər yaradır, həm də təmizləmə 
qurğularının səmərəliyini azaldır. Yeni 
Dövlət Proqramında bu sahədə beynəlxalq 
təcrübəyə əsaslanan yanaşmaların tətbiqi 
nəzərdə tutulur. Sənəddə, eyni zamanda, 
müasir kollektor sistemləri, yeni nasos 
stansiyaları, yağış sularının toplanılması və 
təkrar istifadəsi imkanlarının şəhər mühiti-
nin keyfiyyətinin yüksəldilməsinə mühüm 
təsir göstərəcəyi vurğulanır. Bu, həm də 
haqlı olaraq Bakının iqlim dəyişikliklərinə 
davamlılığını artıracaq mühüm addım kimi 
qiymətləndirilir.

Müşavirədə çıxış edən aidiyyəti qu-
rumların rəhbərləri Dövlət Proqramının 
icrası çərçivəsində görüləcək konkret işlər 
barədə ətraflı məlumat verdilər. Bildirildi 
ki, proqram yeni obyektlərin tikintisi ilə bə-
rabər, mövcud infrastrukturun yenilənməsi, 

rəqəmsal monitorinq sistemlərinin tətbiqi 
və idarəetmənin təkmilləşdirilməsini də 
əhatə edir. Xüsusi vurğulandı ki, su təsər-
rüfatında itkilərin azaldılması üçün “ağıllı” 
su şəbəkələri, real vaxt rejimində nəzarət 
və avtomatlaşdırma texnologiyalarından da 
geniş istifadə olunacaq. Bu yanaşma həm 
iqtisadi səmərəliyi artıracaq, həm də resurs-
ların qorunmasına xidmət edəcək.

Dövlət Proqramının əsas məqsədlə-
rindən biri də əhalinin həyat keyfiyyətinin 
yüksəldilməsidir. Sabit və keyfiyyətli su 
təchizatının yaxşılaşdırılması, kanalizasi-
ya problemlərinin aradan qaldırılması, su-
basma risklərinin minimuma endirilməsi 
isə paytaxt sakinlərinin gündəlik həyatına 
birbaşa təsir göstərən amillərdir. Prezident 
İlham Əliyev bununla bağlı  müşavirədə 
vurğuladı ki, həyata keçirilən bütün la-
yihələrin mərkəzində vətəndaş dayanma-
lıdır. İnfrastrukturun inkişafı insanların ra-
hatlığına, sağlamlığına və təhlükəsizliyinə 
xidmət etməlidir. Bu yanaşma sosial dövlət 
konsepsiyasının praktik təzahürü kimi qiy-
mətləndirilir.

Bakı şəhəri və Abşeron yarımada-
sında su təchizatı, tullantı və yağış sula-
rı sistemlərinin təkmilləşdirilməsinə dair 
2026-2035-ci illər üzrə Dövlət Proqramı 

Azərbaycanın beynəlxalq öhdəlikləri və 
dayanıqlı inkişaf məqsədləri ilə də uzlaşır. 
Yeri gəlmişkən, su resurslarının səmərəli 
idarə olunması, ekosistemlərin qorunması 
və şəhərlərin dayanıqlılığının artırılması 
BMT-nin Dayanıqlı İnkişaf Məqsədlərinin 
əsas komponentlərindən biridir.  Bu baxım-
dan Bakı və Abşeron yarımadasında həya-
ta keçiriləcək layihələr təkcə yerli deyil, 
eyni zamanda, regional və qlobal miqyasda 
da mühüm önəm  daşıyır. Azərbaycan bu 
sahədə müasir yanaşmaları tətbiq etməklə 
nümunəvi model formalaşdırmaq niyyətin-
dədir.

Müşavirədə adıçəkilən Dövlət Proq-
ramının maliyyələşmə mənbələri və icra 
mexanizmləri də müzakirə olundu. Qeyd 
edildi ki, layihələrin mərhələli şəkildə hə-
yata keçirilməsi, vəsaitlərin səmərəli isti-
fadəsi və ictimai nəzarətin təmin edilməsi 
əsas prinsiplərdən olacaq. Prezident İlham 
Əliyev bu sahədə ciddi nəzarət mexanizm-
lərinin qurulmasının vacibliyini xüsusi 
vurğuladı. Dövlət başçısının fikrincə, iri 
infrastruktur layihələri yalnız texniki cəhət-
dən deyil, həm də idarəetmə və məsuliyyət 
baxımından da mükəmməl olmalıdır. 

Yanvarın 12-də keçirilən müşavirə bir 
daha göstərdi ki, Bakı şəhəri və Abşeron 
yarımadasının gələcək inkişafı üçün su 
təsərrüfatının modernləşdirilməsi həlledici 
əhəmiyyət daşıyır. Bu istiqamətdə son illər 
reallaşdırılan genişmiqyaslı layihələr də 
2026–2035-ci illər üzrə Dövlət Proqramı-
nın paytaxtın infrastruktur simasını dəyişə-
cəyini, ekoloji təhlükəsizliyi möhkəmlən-
dirəcəyini  və şəhər mühitinin keyfiyyətini 
yeni səviyyəyə qaldıracağını deməyə əsas 
verir. Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə müəyyənləşdirilən bu strateji xətt Bakı-
nı təkcə regionun deyil, daha geniş coğra-
fiyanın müasir və dayanıqlı şəhərlərindən 
birinə çevirməyi hədəfləyir. Qarşıdakı onil-
likdə atılacaq addımlar paytaxt sakinlərinin 
rifahında, şəhərin görünüşündə və ölkənin 
ümumi inkişaf modelində öz aydın əksini 
tapacaq.
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Prezident müşavirə keçirib

Araşdırma

Bakı və Abşeronun çağdaş su konsepsiyası
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Bakı metrosunda 2026-cı ildən etibarən tətbiqi nəzərdə tutulan yeni 
tarif mexanizmi paytaxtın ictimai nəqliyyat sistemində yeni ödəniş qay-
dasının    başlanğıcı kimi qiymətləndirilir. “Bakı Metropoliteni” QSC-nin 
Maliyyə departamentinin rəisi Kamal Hüseynlinin mediaya açıqlamasına 
əsasən, hazırda  bu qurumda qüvvədə olan ödənişin vahid tarif modelin-
dən sərnişinin getdiyi məsafəyə uyğun qiymətlərə keçid imkanları geniş 
araşdırılır. İqtisadi baxımdan əsaslandırılan bu yanaşma daha ədalətli ta-
rif mexanizminin formalaşdırılmasını hədəfləyir.

Qeyd edək ki, cari il “Bakı Metropoli-
teni”nin qarşışında duran əsas vəzifələrdən 
biri maliyyə uçotunun daha dəqiq qurul-
ması, maliyyə hesabatlarının ikinci rübün 
sonunadək açıqlanması və xərclərin struk-
turlaşdırılmasıdır. Xərc-gəlir mərkəzləri-
nin müəyyənləşdirilməsi, diferensial tarif 
modellərinin təhlili, xətt və stansiya səviy-
yəsində fəaliyyət göstəricilərinin ayrılması 
əsas prioritetlərdəndir. Bütün bunlarla ya-
naşı, kommersiya gəlirlərinin genişləndiril-
məsi və əməliyyat xərclərinin optimallaşdı-
rılması istiqamətində də konkret addımlar 
nəzərdə tutulur. 

Bu il metropolitendə mövcud “qırmızı” 
və “yaşıl” xətlərin ayrılması üzrə sərnişin 
axınında qismən azalmalar proqnozlaşdırı-
lır,  amma, ümumilikdə,  əməliyyat fəaliy-
yətinin daha optimallaşdırılması gözlənilir. 
Belə ki, bu dövrdə subsidiya ehtiyacının, 
təqribən, 40 milyon manat səviyyəsində 
formalaşacağı proqnozlaşdırılır. Eyni za-
manda, metropoliten şəhər miqyasında 
yüksək tutumlu və kütləvi istifadə olunan 
nəqliyyat sistemidir və onun maliyyə mo-
deli tənzimlənən tarif mexanizmi əsasında 
formalaşır. Bu yanaşma metronun bütün 
şəhər əhalisi üçün əlçatanlığını gerçəkləşdi-
rir, eyni zamanda, tarif gəlirlərinin əməliy-
yat xərclərini tam qarşılamamasına səbəb 
olur və subsidiya mexanizmini zəruri edir. 

Beləliklə, uzunmüddətli hədəf metro-
nun qısa müddətdə özünü tam maliyyələş-
dirən sistemə çevrilməsi deyil, əməliyyat 
xərclərinin optimallaşdırılması, tarif və 
kommersiya gəlirlərinin payının artırılması 
və orta müddətdə əməliyyat üzrə subsidiya 
asılılığının mərhələli şəkildə azaldılması-
dır. Dövlət büdcəsindən ayrılan vəsaitlərin 
isə əsasən yeni xətlər, stansiyalar və infra- 
strukturun genişləndirilməsi kimi kapital 
tutumlu layihələrə yönəldilməsi nəzərdə 
tutulur.

Sosial ədalətin tələbi
Bakı metrosunda illərdir ki, tətbiq olu-

nan vahid tarif modeli sadəliyi və rahatlığı 
ilə seçilsə də, müasir şəhər nəqliyyatı sis-
temlərinin tələbləri fonunda artıq müəyyən 
suallar doğurur. Belə ki, 2 – 3 stansiya yol 

gedən sərnişinlə 20 stansiya qət edənin eyni 
məbləğ ödəməsi iqtisadi ədalət prinsipinə 
uyğun gəlmir. Xüsusilə son illərdə Bakı 
şəhərinin ərazisinin genişlənməsi, yeni ya-
şayış massivlərinin formalaşması və metro 
xətlərinin kənar ərazilərə doğru uzanması 
bu fərqi daha qabarıq şəkildə nəzərə çarp -
dırır.  

Məsafəyə görə ödəniş modeli isə “az 

yol – az ödəniş, çox yol – daha çox ödəniş” 
prinsipinə əsaslanır. Bu yanaşma həm met-
ropolitenin real istismar xərclərinin daha 
düzgün bölüşdürülməsinə, həm də sərnişin-
lər arasında nisbətən ədalətli maliyyə yükü-
nün formalaşmasına imkan yaradır.

Nəqliyyat üzrə ekspert Eldəniz 
Cəfərov bildirir ki, diferensial tarif sistem-
lərinin bir neçə tətbiq forması mövcuddur. 
Bunlardan ən geniş yayılanı məsafə və 
ya stansiya sayına əsaslanan pilləli tarif 
modelidir. Bu halda qısa məsafə qət edən 
sərnişinlər üçün minimum tarif, daha uzun 
məsafələr üçün isə mərhələli şəkildə artan 
tarif tətbiq olunur. Alternativ variant isə 
zona üzrə tarif sistemidir. Bu model şəhər 

mərkəzi, orta və kənar zonalara bölünür. 
Sərnişinin keçdiyi zonaların sayına uyğun 
olaraq gedişhaqqı müəyyənləşdirilir. 

Zona modeli texniki baxımdan nisbətən 
sadə, inzibati baxımdan isə daha çevik he-
sab olunur. Lakin burada da sosial tarazlı-
ğın qorunması əsas şərtdir. dünki şəhərin 
kənar ərazilərində yaşayan əhalinin gəlir 
səviyyəsi çox zaman mərkəzdə yaşayanlar-

la müqayisədə aşağı olur. Bu səbəbdən pay-
taxt üçün ən əlverişli, uyğun modelin seçil-
məsi zamanı təkcə iqtisadi deyil, həm də 
sosial göstəricilər əsas meyar kimi nəzərə 
alınır.  

Texnoloji imkanlar və 
tətbiq mexanizmi

Məsafəyə görə tarif sisteminin tətbiqi 
üçün texniki infrastruktur həlledici rol 
oynayır. Mövcud “BakıKart” sistemi bu 
baxımdan ciddi potensiala malikdir. Sər-
nişinin metroya daxil olarkən və çıxarkən 
kartını oxutması vasitəsilə sistem avtoma -
tik olaraq qət edilən məsafəni və ya keçilən 

zonaları müəyyənləşdirə bilər. Bu, insan 
amilini minimuma endirir və şə൵af hesab-
lamanı gerçəkləşdirir. 

Eyni zamanda, rəqəmsal texnologiyala-
rın inkişafı fərqli sərnişin seqmentləri üçün 
xüsusi tarif paketlərinin tətbiqinə də imkan 
yaradır. Məsələn, gündəlik intensiv istifa-
dəçilər üçün sabit aylıq paketlər, tələbələr 
və pensiyaçılar üçün güzəştli tariflər, sosial 

həssas qruplar üçün isə diferensial subsidi-
yalar nəzərdə tutula bilər.

Tarif islahatlarının ən həssas tərəfi sosi-
al balansın qorunmasıdır. Belə ki, məsafəyə 
görə ödəniş modeli düzgün tənzimlənmədi-
yi halda, şəhərin kənar ərazilərində yaşayan 
və gündəlik olaraq uzun məsafə qət edən 
vətəndaşların maliyyə yükü arta, bu isə 
müəyyən sosial narazılıqlarla nəticələnər. 
Beynəlxalq təcrübə də göstərir ki, belə hal-
ların qarşısını almaq üçün bir sıra dövlət-
lərdə müxtəlif kompensasiya mexanizmlə-
rindən istifadə edilir. Bunlara sosial kartlar, 
subsidiya paketləri, güzəştli abonementlər 
və ya maksimum tarif həddi tətbiqi daxil-
dir. “Bakı Metropoliteni”ndə planlaşdırılan 
islahatlarda da bu mexanizmlərin nəzərə 
alınması vacibdir.

Bəs Bakı hansı modeli seçməlidir" Bu 
sualın cavabı üçün, ilk növbədə,  xarici 
dövlətlərin bu istiqamətdəki təcrübəsi fo-
nunda bəzi məqamlara diqqət yetirək. Belə 
ki, Yaponiya, Cənubi Koreya və Sinqapur 
kimi ölkələrdə məsafəyə əsaslanan tarif 
sistemi yüksək dəqiqliklə işləyir və icti -
mai nəqliyyatın maliyyə dayanıqlılığını 
reallaşdırır. Avropa şəhərlərində isə zona 
modelinə daha çox üstünlük verilir və bu, 
şəhərsalma siyasəti ilə uzlaşdırılır.

Moskva və İstanbul kimi meqapolis-
lərdə vahid tarif modeli saxlanılsa da, bu 
şəhərlərdə paralel olaraq aylıq və illik abo-
nementlər vasitəsilə müəyyən balans yara-
dılır. Zaman əsaslı tarif sistemləri daha çox 
turist axını olan şəhərlərdə səmərəli sayılır. 
Mütəxəssislərin fikrincə, Bakı üçün ide-
al model isə qarışıq yanaşma hesab edilir. 
Burada əsas tarifin məsafə və ya zona üzrə 
hesablanacağı, lakin sosial qruplar, eləcə də 
daimi istifadəçilər üçün əlavə yumşaldıcı 
mexanizmlərin tətbiq olunacağı gözlənilir.

Ekspertlər tərəfindən “Bakı Metropoli-
teni”ndə  2026-cı ildən etibarən məsafəyə 
görə gedişhaqqı tətbiqinin paytaxtın icti-
mai nəqliyyat sistemində keyfiyyətcə yeni 
mərhələnin başlanğıcı olacağı bildirilir. Bu 
islahat nəticəsində metropolitenin maliyyə 
dayanıqlılığının güclənəcəyi, xidmət key-
fiyyətinin yüksəldilməsinə əlavə resurslar 
yaranacağı və ədalətli ödəniş prinsipinin 
gerçəkləşəcəyi vurğulanır. Eyni zamanda, 
bütün bunların tarif mexanizminin sosial 
ədalət və ictimai razılıq prinsipləri əsa-
sında qurulacağı şərtilə mümkün olacağı 
deyilir. Əks halda, iqtisadi baxımdan düz-
gün görünən model sosial baxımdan riskli 
nəticələr doğura bilər. Dünya təcrübəsi isə 
göstərir ki, uğurlu tarif islahatlarının açarı 
məhz balanslı yanaşmadır.
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Paytaxt metrosu: “Hansı stansiyaya gedirsən?”
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